REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 26/05

Aos 04 dias do mês de agosto de 2005, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria

da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE

FREITAS CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE,

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. KLEBER

NOGUEIRA DE MORAES, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-

Econômicas  , para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir, tendo

como participante o Sr. SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete, secretário da reunião.

Item 01 – Processo nº 0901050046262, TELEMATIC TECNOLOGIA LTDA., solicita

prorrogação do Contrato através de Termo Aditivo – aprovada a prorrogação do contrato;

Item 02 – Processo nº 0901040049921, AGS-Acajutiba Administração de Terminais,

rescisão de Contrato de Concessão – retirado de pauta para análise; Item 03 – Processo

nº 0901020101080, ROTA TRANSPORTES RODOVIÁRIOS LTDA., regularização da

situação administrativa do Terminal Rodoviário de Juçari - retirado de pauta para

avaliação; Item 04 – Processo nº 0901050016436, ASUL -ADM.SUBAÉ LTDA. - Of. nº

0025/05-A, renovação do Contrato de Concessão do TR de Stº Antônio de Jesus - retirado

de pauta para estudos; Item 05 – Processo nº 0901040065412, CI Nº

062/04/ASTEC/CONTRATOS, revogação da licitação do TR de Itabela e elaboração de

Contrato de Cessão de Uso do TR supra com a Prefeitura do Município de Itabela –

aprovada a revogação da licitação; Item 06 – Processo nº 0901050015740,

TERCONSERV-Edital de Concorrência Pública nº 15/05, recurso interposto pela

TERCONSERV contra a decisão da Comissão de Licitação pela habilitação da empresa

PLATAFORMA 15 Terminais Rodoviários Ltda – negado provimento ao recurso; Item 07

– CI Nº 082/05/ASPE, Alteração de Orçamento Analítico no valor de R$ 84.000,00 com a

PRODEB – aprovado a alteração; Item 08 – CI Nº 084/05/ASPE, Alteração de

Orçamento Analítico no valor de R$ 266.000,00 para reforçar elementos de despesa –

aprovado a alteração; Item 09 – Processo nº 0901050049733, CI Nº 029/05/TER,

vencimento do contrato de concessão do terminal rodoviário de Itabuna – aprovado

abertura de processo licitatório; 10 – Processo  nº  0901050049741,  CI  Nº  029/05/TER,

vencimento do contrato de concessão do terminal rodoviário de Feira de Santana -

aprovado abertura de processo licitatório; 11 – Processo nº 0901050047781, SINART,

recurso referente a concorrência pública nº 19/05- AGERBA – concessão remunerada de

uso do TR de Ilhéus – negado provimento ao recurso; Item 12 – Processo nº

0901050016800, GLÁUCIO JEAN SANTANA ALVIM, recurso interposto contra

decisão da Comissão de Licitação a sua inabilitação para a  concorrência no 08/2005 –

negado provimento ao recurso; Item 13 – Processo nº 0901050016819, GLÁUCIO

JEAN SANTANA ALVIM, recurso interposto contra decisão da Comissão de Licitação a

sua inabilitação para a  concorrência no 09/2005 – negado provimento ao recurso; Item 14

– Processo nº 0901050003113, instrumento particular de confissão de dívida e

parcelamento de débito – aceita a confissão de dívida e parcelamento de débito; Item 15 –

Processo nº 0901050052769, CI Nº 047/05, prorrogação do termo de permissão para

operação do TRS – autorizado o aditamento por mais 60 dias. Nada mais havendo a tratar

o Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo a  presença de todos e

determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi

assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA  - Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas